## -\*CONSORZIO DI BONIFICA 9 CATANIA

(D.P.R.S. 23/05/1997 n.149)

## DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 22 DEL 06/02/2017

Oggetto: Società Enel Servizio Elettrico S.p.A ceduto alla Società Claris Factor S.p.A. – Determinazioni.

L'anno duemiladiciassette, il giorno del mese di Telabadico , presso la sede del Genio Civile di Enna

## IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Ing. Giuseppe Margiotta, nominato con D.A. del 16 Marzo 2016, n. 13/GAB Commissario Straordinario dei Consorzi della Sicilia Orientale (Enna, Caltagirone, Ragusa, Catania, Siracusa e Messina) afferenti il nuovo Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, assistito dal Dott. Giuseppe Barbagallo, nella qualità di Direttore Generale dell'Ente e con le funzioni di Segretario verbalizzante, ha adottato la seguente deliberazione:

VISTA la legge regionale 25 maggio 1995, n. 45 e successive modifiche ed integrazioni;

**VISTO** lo Statuto consortile pubblicato sulla G.U.R.S. del 20 dicembre 1997, n. 71, adottato in modifica, in ultimo, con deliberazione del Commissario Straordinario n. 160 del 29 dicembre 2011, e approvato dalla Giunta regionale con delibera n. 384 del 5 ottobre 2012;

**CONSIDERATO** che le modifiche apportate allo Statuto consortile hanno introdotto il principio di separazione tra organi di indirizzo politico ed organi di gestione;

VISTA la Determina Dirigenziale n. 89/2014 con la quale, si prende atto della cessione di credito pro soluto tra Enel Servizio Elettrico S.p.A a Claris Factor S.p.A., Giusta atto notarile sottoscritto in data 17/12/2013 e registrato in Roma in data 02/01/2014, come richiesto da Codesto Consorzio con nota prot. n. 5304/2014;

**CONSIDERATO** che il debito nei confronti della Società Enel Servizio Elettrico S.p.A ceduto alla Società Claris Factor S.p.A è stato quantificato in € 245.262,36;

VISTA la nota consortile del 30 maggio 2014 prot. n. 2383/2014, con la quale è stata avanzata alla Società Claris Factor S.p.A., specifica richiesta per il pagamento di quanto dovuto, con dilazione di pagamento;

VISTA la nota di riscontro della Società Claris Factor S.p.A alla predetta richiesta, datata 10/06/2014 assunta al protocollo dell'Ente al n. 7579/2014, con la quale viene stabilito il piano di rientro del debito in argomento, mediante il pagamento di 12 rate mensili;

CONSIDERATO che l'intestato Ente ha ottemperato in parte al pagamento del suddetto debito, a causa dei problemi economico-finanziari legati alla mancata riscossione dei contributi consortili;

VISTA la nota del 03/02/2017 assunta al protocollo consortile al n. 2013 del 06/02/2017, con la quale la predetta Società Claris Factor S.p.A., comunica all'intestato Ente che il debito residuo ammonta ad € 91.237,39;

VISTO il D.A. n. 567/2012 di nomina dei componenti il Collegio dei Revisori dei Conti, il cui termine di durata è già scaduto;

**CONSIDERATO** che l'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea non ha ancora provveduto alla designazione del Collegio dei Revisori dei Conti;

RAVVISATA la necessità della prosecuzione delle attività consortili;

VISTA la circolare dell'Assessorato Regionale delle Risorse Agricole e Alimentari – Dipartimento Interventi Infrastrutturali - Servizio I – Vigilanza Consorzi di Bonifica, Consorzi Agrari ed Enti prot. n. 36366 del 22.11.2013 con la quale sono state impartite disposizioni in ordine alla vigilanza ed il controllo sugli atti consortili;

VISTA la nota dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, Servizio 4 U.O. 1, prot. n. 123/2017, assunta al protocollo dell'Ente al n. 93/2017 con la quale, ai sensi dell'art. 43 e dell'allegato 4/2 del d.lgs n. 118/2011 e s.m.i., si autorizza la gestione provvisoria fino al 30.04.2017, nelle more della predisposizione ed approvazione del Bilancio di previsione esercizio finanziario 2017;

VISTO l'art. 9 lettera f dello Statuto consortile;

SENTITO il parere favorevole del Direttore Generale dell'Ente;

## **DELIBERA**

**DI PRENDERE ATTO** che il debito nei confronti della Società Enel Servizio Elettrico S.p.A, ceduto a Claris Factor S.p.A. è di € 91.237,39;

**DI CORRISPONDERE** a Claris Factor S.p.A. la somma complessiva di € 91.237,39 in 12 (dodici) rate mensili posticipate;

**DI AUTORIZZARE** il Settore Ragioneria a corrispondere alla Claris Factor S.p.A la somma complessiva di € 91.237,39 in 12 (dodici) rate mensili posticipate;

**DI TRASMETTERE** copia del presente atto deliberativo, per quanto di competenza, alla Società Claris Factor S.p.A.

La spesa defivante dalla presente deliberazione farà carico al capitolo 19245 del Bilancio consortile;

IL SEGRETARIO (Dott. Giuseppe Barbagallo) (Dott. Ing. Giuseppe Margiotta)

Certificato di pubblicazione

La delibera è pubblicata all'albo pretorio on-line del sito istituzionale del Committente www.consorziobonifica9ct.it dal 07/02

Catania, lì